
 

 

 UCHWAŁA NR XXXIII.265.2018  

 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 19 września 2018 r. 

 w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków sołtysa oraz zwrotu kosztów podróży  

dla sołtysów Gminy Chrząstowice 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 

poz. 1000 i poz. 1349) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość i zasady, na jakich sołtysowi Gminy Chrząstowice przysługuje dieta oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. 

§ 2.1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających  

w szczególności ze Statutu Gminy Chrząstowice, statutu sołectwa, a także za udział w pracach organizowanych 

przez Wójta Gminy Chrząstowice przysługuje dieta miesięczna w formie ryczałtu, zwana dalej „dietą”  

w wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych). 

2. Dieta ulega obniżeniu: 

1) o 10% - za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy Chrząstowice na którą otrzymał zaproszenie; 

2) o 10% - za każdą nieobecność sołtysa na naradzie z sołtysami organizowanej przez Wójta. 

§ 3.1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa  

lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 

sołtysem w danym miesiącu. 

3. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 

danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

4. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Chrząstowice o braku wykonywania 

czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 3, do 5 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego miesiąca,  

a w przypadku miesiąca grudnia – do końca tego miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez 

sołtysa konto bankowe. 

§ 5.1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej odbywanej poza teren Gminy Chrząstowice 

na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  

w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  

(Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Chrząstowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 2626



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV.197.2017 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 26 lipca 2017 r. w sprawie 

ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego i ma zastosowanie do diet i kosztów podróży służbowych należnych od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu jej wejścia w życie. Do diet i kosztów podróży służbowych należnych 

za miesiąc, w których uchwała weszła w życie zastosowanie mają przepisy dotychczasowe.  

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 Krzysztof Warzecha  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2626


		2018-09-27T12:01:26+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




